
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО 
ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении реестра представителей работодателей и (или) 

объединений работодателей (общественных деловых организаций), 
рекомендуемых для включения в состав аттестационных 

(экзаменационных) комиссий по проведению итоговой аттестации 
 

 
В целях реализации пункта 5 Положения о реализации мероприятий по 

организации профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования отдельных категорий граждан, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2024 № 201, 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить реестр представителей работодателей и (или) 
объединений работодателей (общественных деловых организаций), 
рекомендуемых для включения в состав аттестационных (экзаменационных) 
комиссий по проведению итоговой аттестации (далее - Реестр) согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2.  Начальнику отдела обучения и профессиональной ориентации 
Маркиной Е. В. обеспечить направление в установленные сроки  Реестра 
федеральным операторам федерального проекта «Содействие занятости» 
национального проекта «Демография» и в Министерство образования 
Камчатского края. 

 
Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] Н.Б. Ниценко 



2
Приложение к приказу  
Министерства труда и развития  
кадрового потенциала                         
Камчатского края 
от [REGDATESTAP] № [REGNUMSTAMP] 
 

 
Реестр  

представителей работодателей и (или) объединений работодателей (общественных деловых организаций), 
рекомендуемых для включения в состав аттестационных (экзаменационных) комиссий по проведению итоговой 

аттестации 
 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) 
представителя работодателя и (или) 

объединений работодателей 
(общественных деловых организаций) 

Место работы Должность Образование Стаж 
работы 

 

1 2 3 4 5 6 
1. Бондарчук Артём Павлович Общество с ограниченной 

ответственностью 
«Местечко Камчатска» 

Генеральный директор Высшее, квалификации 
(специальности): 
«Экономическая 
безопасность»,  
«Гид-экскурсовод»  

3 года 

2. Белохвостов Александр 
Владимирович 

Акционерное общество 
«Быстринская горная 

компания» 

Руководитель 
направления по 

обучению 

Высшее, квалификация 
«Физик» 

23 года 

3. Вардугин Антон Геннадьевич Акционерное общество 
«Быстринская горная 

компания» 
 

Руководитель 
направления 

«Профессионалитет» 

Высшее, квалификация 
(специальность) «Учитель 
информатики» 

20 лет 



3
1 2 3 4 5 6 
4. Дубровина Светлана Сергеевна Краевое государственное 

казенное учреждение 
«Государственный архив 
Камчатского края» 

Начальник отдела 
комплектования ГАФ 
РФ, ведомственных 
архивов и 
делопроизводства 

Высшее, квалификация 
(специальность) «Учитель 
истории» 

18 лет  

5. Дегодьев Андрей Григорьевич Общество с ограниченной 
ответственностью «Юсас-
Строй» 

Заместитель 
генерального 
директора  

Высшее, квалификация 
«Инженер-строитель», 
специальность 
«Промышленное и 
гражданское строительство» 

26 лет 

6. Евтушенко Татьяна Викторовна Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Шамса-Холдинг» 

Директор по 
персоналу 

Высшее, квалификация 
(специальность) «Экономика» 

12 лет 

7. Иваненко Светлана 
Александровна 

Краевое государственное 
автономное учреждение 
«Информационно-
технологический центр 
Камчатского края» 

Начальник отдела 
программирования и 
анализа  

Высшее, квалификация 
«Информатик (в экономике)», 
специальность «Прикладная 
информатика (в экономике)» 

11 лет 

8. Копотилова Ольга Анатольевна Краевое государственное 
казенное учреждение 
«Государственный архив 
Камчатского края» 

Начальник отдела 
публикации и 
использования 
документов ГАФ РФ  

Высшее, квалификация 
(специальность) «Учитель 
истории, обществознания и 
современного права» 

33 года  

9. Михайлов Алексей Васильевич Краевое государственное 
автономное учреждение 
«Информационно-
технологический центр 
Камчатского края» 

Заместитель директора 
по инфраструктуре 

Высшее, квалификация 
«Инженер» по специальности 
«Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных систем»,  
квалификация «Менеджер» по 
специальности 
«Государственное и 
муниципальное управление» 

21 год 



4
1 2 3 4 5 6 

10. Мирная Наталья Алексеевна Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Шамса-Холдинг» 

Заместитель 
генерального 
директора по 
коммерческой 
деятельности 

Высшее, специальность 
«Менеджмент» 

25 лет 

11. Моисеенко Анастасия Сергеевна Краевое государственное 
казенное учреждение 
«Государственный архив 
Камчатского края» 

Директор Высшее, квалификация 
(специальность) «Учитель 
истории» 

16 лет 

12. Муллова Илона Ибрагимовна Министерство транспорта 
и дорожного 
строительства 
Камчатского края 

Начальник отдела 
пассажирского 
автомобильного 
транспорта 

Высшее, квалификация 
(специальность) «Инженер 
автомобиле-
тракторостроения» 

16 лет 

13. Никифорова Елена Борисовна Краевое 
государственное 
автономное учреждение 
«Елизовский центр 
социального 
обслуживания 
населения» 

Директор Высшее, 
квалификация «Юрист», 
специальность «Машины и 
аппараты текстильной 
промышленности» 

36 лет 

14. Омельченко Олег Николаевич Акционерное общество 
«Океанрыбфлот» 

Механик-наставник 
инженерно-
технической службы 

Высшее, квалификация 
(специальность) 
«Эксплуатация судовых 
силовых установок» 

35 лет 

15. Пахущий Виктор Сергеевич Краевое государственное 
казенное учреждение 
«Камчатские 
лесничества» 

Заместитель 
руководителя-
заместитель главного 
лесничего 

Высшее, квалификация 
(специальность) «Экология и 
природопользование» 

17 лет 

16. Перевалов Алексей Артёмович Краевое государственное 
казенное учреждение 
«КамчатТурСервис» 

Начальник отдела 
земельных и 
имущественных 
отношений 

Высшее, квалификация 
(специальность) 
«Юриспруденция» 

15 лет 



5
1 2 3 4 5 6 

17. Плешков Игорь Михайлович Акционерное общество 
«Пионерское» 

Главный 
ветеринарный врач 

Высшее,  квалификация 
«Ветеринарный врач», 
специальность «Ветеринария» 

21 год 

18. Рассудовский Алексей 
Геннадьевич 

Акционерное общество 
«Пионерское» 

Главный инженер Высшее,  квалификация 
«Инженер», специальность 
«Теплогазоснабжение и 
вентиляция» 

4 года 

19. Савчук Екатерина Олеговна Акционерное общество 
«Пионерское» 

Финансовый директор Высшее, квалификация  
«Специалист экономики и 
предпринимательства», 
специальность «Экономика 
предприятия» 

16 лет 

20. Скуматова Татьяна Николаевна Краевое государственное 
автономное учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования 
«Камчатский институт 
развития образования» 

Ректор Высшее, квалификации 
(специальности): «Учитель 
физики и информатики», 
«Экономика и управление 
предприятием», «Менеджмент 
в образовании», 
«Клиническая логопедия. 
Диагностико-консультативная 
и коррекционно-
педагогическая работа с 
лицами (детьми, подростками, 
взрослыми) с речевой 
патологией», «Логопед», 
«Нейропсихолог» 

20 лет 

21. Устименко Владимир Алексеевич Акционерное общество 
«Заречное» 

Генеральный директор Высшее, квалификация 
«Почвоведение», 
специальность 
«Государственное и 
муниципальное управление» 

10 лет 



6
1 2 3 4 5 6 

22. Черныш Игорь Николаевич Камчатская краевая 
организация Российского 
профсоюза работников 
рыбного хозяйства  

Председатель  Высшее, квалификация 
(специальность) 
«Государственное и 
муниципальное управление» 

40 лет 

23. Якимов Андрей Сергеевич Акционерное общество 
«Пионерское» 

Главный зоотехник Высшее,  квалификация  
«Зооинженер», специальность 
«Зоотехния» 

9 лет 

24. Яндиев Омар Алиевич Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение Камчатского 
края «Камчатский 
медицинский колледж» 

Директор Высшее, специальность 
«Врач-педиатр» 

50 лет 


